*bach:  
et vitiosis  
lam  
ativi  
is commentatio*

HSt  
III  
312

14 Feb

H. St. III

312

✓

IO. FRID. BLVMENBACHII

MED. PROF. IN VNIVERS. GOTTINGENSI

EQUITIS ORD. CORONAE WESTPHALICAE

DE

ANOMALIS ET VITIOSIS

QVIBVS DAM

N I S V S F O R M A T I V I  
A B E R R A T I O N I B V S

C O M M E N T A T I O

HENNEMANNSCHE  
STIFTUNG

A C C E D V N T T A B V L A E A E N E A E.

G O T T I N G A E

A P V D H E N R. D I E T E R I C H

M D C C C X I I I .

---

### *P r a e f a t i o .*

Etsi praeclarum est, et, vt in vniuerso naturae studio ita vel maxime in physiologia organicorum vt vocant corporum impense commendandum ARISTOTELIS, viri incomparabilis, in politicorum opere monitum: non in deprauatis, sed in his quae optime secundum naturam se habent considerandum esse quid sit naturale; aequa tamen ab altera parte verum est vt quam verissimum, ludentis quoque vt aiunt naturae et a sueto tramite declinantis, imo vero et ad vitiosam et monstruosam subinde fabricam aberrantis, opera, dummodo sano cum iudicio et caute et sobrie iisdem vtaris, grauis vtique ad physiologiam illustrandam momenti esse. Inest enim, vt in summorum ingeniorum, ita in naturae ipsius erroribus semper quidquam quod discamus, quo perficiamus, quod admiremur \*).

Maxime autem hoc de insigni et multifaria luce valere constat, qua ipsius generationis mysterium vitiosae quam innuimus fabricae indagine mirifice illustratur; adeoque et ab eo inde tempore quo ad

\* ) v. MORGAGNI in *Opere di VALLISNERI* T. I. pag. 448.

*nifus formatiui* in generationis, nutritionis et reproductionis vt vocatur negotio, vim et efficaciam, cum obseruando tum meditando sedulo animum aduerti, inprimis quoque ad abnormes eius a legitimo tramite aberrationes attentus fui, non minus lucri abiisdem exspectans, quam tot alia physiologiae grauissima capita, vt de cerebri, de systematis absorbentis aliorumque organorum functione, ex pathologicis phaenomenis, morbos scil. earum partium affectionibus, adepta sunt. Neque spem euentus fefellit, siquidem hac via passim varia nondum haftenus animaduersa detegere, aliis nouum robur addere, alia vero minus bene antea opinata retractare et emendare licuit.

Cumque multimodae nifus formatiui aberrationes satis comode ad quaternas classes principes referantur, *fabricae* scil. tam *monstroae* proprie sic dictae quam *androgynae*, tum *generationis hybridae*, demumque *varietatum* in quas organica corpora degenerando exorbitant, eodem ordine staminis loco utruique passim confines obseruationes tanquam subtegmen interserere liceat.